

Mariager Fjernvarme A M B A

Klostermarken 5, 9550 Mariager

CVR-nr. 57 87 16 28

Årsrapport for 2020

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Værkets hovedaktivitet er at levere varme til værkets forsyningsområde i Mariager. Varmeforsyningen gennemføres i overensstemmelse med varmeplanen, der er gældende for forsyningsområdet. Ved udgangen af 2020 havde værket tilsluttet 1.091 forbrugere.

Salget af varme har været 2,2 % lavere i 2020 end salget i 2019. Der er i årets løb solgt 27.038 MWh, hvor salget i 2019 var på 27.655 MWh.

Årets samlede driftsindtægter blev på 11.207 t.kr.

Værkets produktion var 2,9 % lavere i 2020 end produktionen i 2019. Der er i årets løb produceret 37.269 MWh, hvor produktionen i 2019 var på 38.379 MWh. Værkets ledningstab er dermed på 27,5 % i 2020, sammenholdt med et ledningstab på 27,9 % i 2019.

Produktionsomkostningerne faldt i 2020 med 15,4 % til 4.668 t.kr. Faldet har primært baggrund i et forbedret brændselsmix.

Driftsudgifter, kapitalomkostninger og afskrivninger er opgjort til 5.508 t.kr., hvilket er en reduktion på 11,2 % i forhold til 2019. Reduktionen har primært baggrund i fald i lavere vedligeholdelsesomkostninger.

Nettoresultatet blev et overskud på 1.030 t. kr., men følge af underdækning i tidligere regnskabsår på 467 t.kr., er årets reelle resultat et overskud på 563 t. kr. Overdækning skal modregnes i budgettet for 2022.

Værkets bestyrelse betegner det opnåede resultat som tilfredsstillende.

For 2021 forventer værket en fortsat tilfredsstillende udvikling i varmeleverancerne, og med baggrund i princippet om at skulle medregne tidligere års over- eller underdækning, budgetteres der i 2021 med et underskud på 204 t. kr. Der henvises i den forbindelse til specifikationen af balancen i regnskab og noter.

Værkets balance ultimo 2020 er opgjort til 9.301 t.kr.

På aktivsiden udgør anlægsaktiverne 7.674 t. kr., beholdninger 1.117 t. kr., tilgodehavender 417 t. kr. og endelig likvide midler 93 t.kr.

På passivsiden udgør den kortfristede gæld 3.301 t.kr., hvoraf 563 t.kr. kan henføres til overdækning hos forbrugerne. Den langfristede gæld udgør 6.000 t. kr.

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af værkets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

	Budget 2021 t.kr.	Realiseret 2020 t.kr.	Realiseret 2019 t.kr.	Realiseret 2018 t.kr.	Realiseret 2017 t.kr.	Realiseret 2016 t.kr.
Resultatopgørelse						
Driftsindtægter	11.045	11.207	9.692	9.901	10.319	11.551
Direkte produktionsomkostninger	-5.174	-4.668	-5.519	-4.932	-4.727	-5.302
Dækningsbidrag	5.871	6.538	4.172	4.969	5.592	6.249
Driftsomkostninger	-5.030	-4.481	-5.073	-5.216	-4.148	-3.975
Kapitalomkostninger inkl. afskrivn.	-1.045	-1.027	-1.132	-1.341	-1.289	-1.109
Resultat før årsreguleringer	-204	1.030	-2.032	-1.588	155	1.165
Overført resultat fra tidligere år		-29	1.586	1.972	1.924	608
Resultat til indregning i kommende års priser		1.001	-447	384	2.079	1.773
Udvalgte balanceposter						
Anlægsaktiver		7.674	8.534	8.819	10.019	11.218
Beholdninger og tilgodehavender		1.534	1.901	1.165	1.677	2.711
Likvide beholdninger		93	0	709	1.296	47
Henlæggelser		0	0	0	0	1.500
Langfristede gældsforpligtelser		6.000	6.400	6.800	7.200	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.301	4.035	3.892	5.792	12.476
Balancesum		9.301	10.435	10.692	12.992	13.976
Andre hoved- og nøgletal						
Direkte produktionsomkostninger (1.000 kr.)		-4.668	-5.519	-4.932	-4.727	-5.302
Produceret (MWh)		37.269	38.379	39.153	39.473	40.200
Produktionsomkostninger pr. MWh (kr.)		-125,26	-143,81	-125,97	-119,75	-131,89
Solgt til forbrugere (MWh)		27.038	27.655	28.463	27.859	28.867
Produktionsomkostninger pr. solgt MWh (kr.)		-172,65	-199,58	-173,28	-169,68	-183,67
Forbrug af biobrændsel (ton)		8.831	8.919	9.076	8.863	9.190
Forbrug af olie (1.000 liter)		0	0	0	1	4

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Tilslutningsafgifter	83.445	91.851
20-års afgifter	247.341	238.029
Varmebidrag i øvrigt	10.875.754	9.361.765
Driftsindtægter	11.206.540	9.691.645
Biobrændsel	-3.330.639	-4.006.129
Energiafgifter	-220.225	-244.378
Energibesparelser	-406.622	-501.577
El, vand, vandadditiver og renovation	-710.716	-767.305
Direkte produktionsomkostninger	-4.668.202	-5.519.389
Dækningsbidrag	6.538.338	4.172.256
Vedligeholdelse	-1.179.863	-1.565.949
Drift af bil, teleskoplæsser og truck	-128.358	-216.271
Forsikringer og afgifter	-171.629	-222.190
Salgsomkostninger	-30.213	-40.632
Administrationsomkostninger	-469.838	-366.838
1 Personaleomkostninger	-2.501.178	-2.660.694
Driftsomkostninger	-4.481.079	-5.072.574
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	2.057.259	-900.318
2 Afskrivninger	-900.000	-1.000.000
Resultat før finansielle poster	1.157.259	-1.900.318
Finansielle indtægter	19.015	17.465
Finansielle omkostninger	-146.445	-149.259
Finansielle poster, netto	-127.430	-131.794
Resultat før årsreguleringer	1.029.829	-2.032.112
Årets over-/underdækning	-1.029.829	2.032.112
Årets resultat	0	0

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger	0	0
Transmission	0	0
Produktionsanlæg	7.031.672	7.751.270
Inventar og driftsmidler	626.534	766.308
3 Materielle anlægsaktiver	7.658.206	8.517.578
Andelsbeviser	16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver	16.000	16.000
Anlægsaktiver i alt	7.674.206	8.533.578
Biobrændsel og olie	1.117.291	911.385
Beholdninger	1.117.291	911.385
Forbrugere	264.280	231.855
Andre tilgodehavender	137.201	290.850
Periodeafgrænsningsposter	15.225	0
4 Underdækning til indregning i kommende års priser	0	467.233
Tilgodehavender	416.706	989.938
Likvide beholdninger	92.607	0
Omsætningsaktiver i alt	1.626.604	1.901.323
Aktiver i alt	9.300.810	10.434.901

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter	6.000.000	6.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	6.000.000	6.400.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	400.000	400.000
Sparekassen Vendsyssel	0	2.012.470
Forbrugere	838.611	434.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	705.226	794.517
4 Overdækning til indregning i kommende års priser	562.596	0
5 Anden gæld	794.377	392.919
Kortfristede gældsforpligtelser	3.300.810	4.034.901
Gældsforpligtelser i alt	9.300.810	10.434.901
Passiver i alt	9.300.810	10.434.901
6 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualposter mv.		

Noter

	2020 kr.	2019 kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger mv.	2.021.490	2.159.721		
Bestyrelshonorar	106.253	101.468		
Pensioner	291.145	296.101		
Andre omkostninger til social sikring	60.557	61.687		
Andre personaleomkostninger	21.733	41.717		
	<u>2.501.178</u>	<u>2.660.694</u>		
2 Afskrivninger				
Produktionsanlæg	719.598	899.926		
Inventar og driftsmidler	180.402	100.074		
	<u>900.000</u>	<u>1.000.000</u>		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Trans- mission	Produktions- anlæg	Inventar og driftsmidler
Kostpris pr. 1. januar	1.943.785	9.051.810	44.639.451	2.043.253
Årets tilgang	0	0	0	40.628
Kostpris pr. 31. december	<u>1.943.785</u>	<u>9.051.810</u>	<u>44.639.451</u>	<u>2.083.881</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	1.943.785	9.051.810	36.888.181	1.276.945
Årets afskrivninger	0	0	719.598	180.402
Afskrivninger pr. 31. december	<u>1.943.785</u>	<u>9.051.810</u>	<u>37.607.779</u>	<u>1.457.347</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.031.672</u>	<u>626.534</u>
			2020 kr.	2019 kr.
4 Akkumuleret over-/underdækning				
Saldo pr. 1. januar			-467.233	1.564.879
Årets over-/underdækning			1.029.829	-2.032.112
			<u>562.596</u>	<u>-467.233</u>
Til modregning i budget for 2021 (2020)			-438.513	-20.720
Til modregning i budget for 2021 (fra resultat 2020)			643.000	-8.000
Til modregning i budget for 2022 (2021)			358.109	-438.513
I alt til modregning i efterfølgende år			<u>562.596</u>	<u>-467.233</u>
5 Anden gæld				
Moms			180.563	0
A-skat og AM-bidrag			262.121	94.383
Feriepengeforpligtelse			328.876	284.930
Andre skyldige omkostninger			22.817	13.606
			<u>794.377</u>	<u>392.919</u>
6 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualposter mv.				
Ingen.				